
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※児童数 ３７７名 

城西小学校だより 第１４号 

令和７年１月６日 

思いやりのある子 工夫して学ぶ子 運動に親しむ子 

 

新年あけましておめでとうございます！ 

 

 新しい年が始まりました。保護者・地域の皆様方には、気持ちを新たに新年をお迎えのことと存じま

す。謹んで年頭のご挨拶を申し上げます。皆様方にとりまして本年も幸多い年になりますことをご祈念い

たします。昨年中は、本校の教育活動に温かいご支援をいただき、誠にありがとうございました。今学期

もどうぞよろしくお願いいたします。 

 １２日間の冬休みを終え、いよいよ３学期が始まりました。静かだった校舎は、子ども達の笑顔と元気

な声で活気に溢れています。今学期は、５３日間（６年生は４９日間）と大変短い学期となりますが、今

の学年のまとめをしたり、次の学年の準備をしたり、とても大切な学期です。一日一日の学習や生活を大

切にし、充実した３学期にしてほしいと思います。 

 さて、昔から「一年の計は元旦にあり」と言われています。自分が今年したいことや、続けてみたいこ

となどを、年の初めにしっかりと目標をもつことが大切です。子ども達は、どんな目標をもっていること

でしょう。 

 

 ・字をていねいに書こう     ・明るく笑顔を忘れずに過ごそう 

 ・できることは先に延ばさず今日やろう  ・○○の学習をがんばろう 

 ・整理整頓をきちんとしよう            ・友達をいっぱいつくろう 

 ・毎日、漢字・計算ドリルを繰り返ししよう ・本をたくさん読もう 

 ・走りが速くなるようにがんばろう  など 

 

 子ども達は、一人一人いろいろな目標を持っていることと思います。何かをできるようになるために

は、まず、目標を持つ。そして、それを実現するために、日々努力を続けるということが大切です。 

 私達教職員も、子ども達が元気に明るく、楽しい学校生活が送れるように、そして目標が達成できるよ

うに、子ども達とともに努力したいと思います。 

 

＜チューリップの球根植え＞ 

学校の植木の剪定や花壇の手入れなどをしていただ

いている学校支援ボランティアの加瀬さんにご協力い

ただき、今年も１年生が職員玄関前の花壇に２００個

のチューリップの球根を植えました。 

植える時には、チューリップの球根の向きを考えて

植えると良いことを教えていただき、子ども達は均等

にあけた穴の中にやさしく球根を入れて、上手に植え

ることができました。 

温かくなる春先に色とりどりのチューリップが咲く

のを楽しみにしています。 

 

＜給食費の引き落としについて＞ 

１月の給食費は、７０００円です。

引き落としは、 

１回目が ６日（月） 

２回目が１６日（木）となります。

引き落とし口座の確認をお願いしま

す。今年度の引き落としは、今月が

最後となります。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学校ホームページのご紹介 
城西小学校のホームページをご覧になったことがあります

か？子どもたちの学校での様子を不定期に更新しています。 

学校だより「城西」（個人名は削除しています）や年間行事予定等、

城西小学校に関する情報を見ることができます。この機会にホー

ムページにアクセスして是非ご覧ください。 

 

 

ホームページアドレス： 

https://www.city.togane.chiba.jp/category/11-4-3-0-0-0-0-0-0-0.html 

 

 

アクセス方法は次の２通りあります。 

①「東金市立城西小学校」と検索する。 

 ②東金市のホームページから、市政情報「東金市の学校」→「城西小学校」 

 

 

 
 

 
読み聞かせボランティア募集 

 

お話キャラバンでは、メンバーを募集しております。 

 

時間：8時05分～8時15分 

内容：読書タイムに子ども達へ読み聞かせをします。

（年１回でもOK） 

 

興味のある方は、連絡帳・TELにて 

学校（52－4168）へご連絡ください。 

見学はいつでもできます。 

アンケートのご協力をお願いします 

明日７日（火）に「学校生活アンケート」を配付します。学校で記入した内容を、ご家

庭で、お子さんと話をしながら確認をお願いします。 

なお、記入後は封筒に入れて、１月１４日（火）までに学級担任へお渡しいただくか、

千葉県教育委員会へ郵送するかのどちからかでご提出ください。 

ご協力よろしくお願いします。  


